
ZVÍŘATA V ZIMĚ 

 
ROZUMOVÝ VÝVOJ 
 

- Jak se zvířátka připravují na zimu? 
- Která zvířátka v zimě spí?  
- Znáš nějakého ptáčka, který na zimu odlétá do teplých krajů? 
- Jak můžeme zvířátkům v zimě pomoci, aby neměla hlad? 
- Kde v zimě bydlí zvířátka? 
- Čtení Ptáčci v zimě 
- divadlo Bába chřipka 

 
 
BÁSNIČKA                                                               PÍSNIČKA  
Kam se ježek v zimě schoval?                   Huboval vrabčák na zimu, 
Neklouzal a nesáňkoval.                           škoda, že nemám peřinu. 
Zahrabal se do listí,                                   Studí mě nohy, zebe mě nos, 
od té doby spí a spí.                                  protože skáču i v zimě bos. 
Zahrabal se do země, 
lidičky vzbuďte mně. 
Až zavoní fialky, 
Zapískají píšťalky. 
 
 
VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

- zimní les - malování, lepení 
- omalovánky 
- grafomotorické cvičení, pracovní listy 

 
 
POHYBOVÁ VÝCHOVA 

- pohybová hra ,,Tiše, tiše, ježek spí´´ ,,Zajíček v své jamce´´ 
- překážková dráha, prolézání tunelu, hod na cíl, cvičení s obručemi, cvičení s 

    


